1

平成24年11月13日

各  位

東 京 都 港 区 芝 公 園 二 丁 目 ４ 番 １ 号

会社名 株式会社トライステージ

代表者名 代表取締役 CEO 妹尾 勲

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役  野口 卓

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

メールカスタマーセンター株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成24年11月13日開催の取締役会において、メールカスタマーセンター株式会社（以下「MCC 社」

という）の株式を 50.2％取得し、子会社化することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．株式取得の理由

ダイレクトマーケティング事業においては、獲得した顧客との間に継続的に良好な関係性を構築し、ラ

イフタイムバリュー※1 を高め、継続的な収益を確保する顧客管理施策（CRM※2 施策）が事業成功のための

重要な要素の一つですが、ダイレクトマーケティング市場の成長に伴い、その重要性は昨今ますます高ま

っております。このような状況を鑑み、当社は CRM 支援ビジネスの創出と育成を中期的な成長戦略として

位置付け、さらなる業容拡大を図っております。

当社は現在、顧客企業のダイレクトマーケティング事業を総合的に支援しておりますが、「事業計画」「表

現企画」「媒体選定」「受注」「効果分析」といった、主に新規顧客獲得のフェーズに強みを有しておりま

す。一方、MCC 社は現在、ダイレクトメールの発送代行や商品の発送代行といった顧客育成のフェーズに

強みを有しております。

このたびの MCC 社の子会社化により、当社は、「顧客管理（CRM）」分野の支援の強化を果たすとともに、

当社独自のトータルソリューションサービスの一層の充実を果たし、当社の顧客企業のさらなる収益向上

に資することが可能となります。また MCC 社は、当社のトータルソリューションサービスのノウハウを活

用し、同社の顧客企業に対して総合的なサービスを提供し、同社の顧客企業のさらなる収益向上に資する

ことが可能となります。

以上のように、両社にとって大きなシナジー効果が見込めると考え、MCC 社の株式を取得し子会社化す

ることといたしました。

※１．ライフタイムバリュー／顧客生涯価値

※２．CRM (Customer Relationship Management)／顧客データベースをもとに顧客ニーズに細かく対応し、顧客満足度を向

上させることで顧客と長期的な関係を築く手法

2

２．異動する子会社（メールカスタマーセンター株式会社）の概要

（1）名称 メールカスタマーセンター株式会社

（2）所在地 新潟県長岡市上除町甲197番地

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役  濱嵜 勝海

（4）事業内容 ダイレクトメール広告の受託業務および封入発送代行業務

（5）資本金 42,300 千円（平成24年11月13日現在）

（6）設立年月日 平成 11 年７月２日

（7）大株主および持株比率

株式会社マックアンドサンク 26.0％

吉田 雅之          15.6％

江藤 寿郎          15.6％

濱嵜 勝海           15.6％

（8）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

（9）当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決 算 期 平成22年３月期 平成23年３月期 平成24年３月期

純 資 産 38,239 千円 50,508 千円 65,981 千円

純 資 産 38,239 千円 50,508 千円 65,981 千円

総 資 産 770,449 千円 874,551 千円 1,198,945 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 58,829.87 円 72,155.06 円 94,259.02 円

売 上 高 ( 税 込 ） 3,648,158 千円 4,355,569 千円 6,132,138 千円

営 業 利 益 1,267 千円 12,712 千円 29,310 千円

経 常 利 益 1,654 千円 11,827 千円 25,947 千円

当 期 純 利 益 △8,910 千円 9,769 千円 15,472 千円

１株当たり当期純利益 △13,708.82 円 13,955.89 円 22,103.95 円

１ 株 当 た り 配 当 金 ‐ ‐ ‐

３．株式取得の相手先の概要

（1）名称 株式会社マックアンドサンク

（2）所在地 東京都渋谷区神宮前五丁目50番10号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役  吉田 雅之

（4）事業内容 広告企画制作および広告代理業務、雑貨の輸入販売

（5）資本金 50,000 千円

（6）設立年月日 平成５年８月６日

（7）純資産 184,170 千円

（8）総資産 507,634 千円

（9）大株主および持株比率

吉田 雅之 25.0％

江藤 寿郎 24.5％

濱嵜 勝海 24.5％

3

（10）上場会社と当該会社

   との間の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

株式取得の相手先は、株式会社マックアンドサンクの他、個人株主５名（吉田 雅之，江藤 寿郎，濱嵜 勝

海，濱嵜 慎二，渡辺 一正）を予定しておりますが、当社と各個人との間に、記載すべき資本関係、人的

関係および取引関係はございません。

４．取得株数および取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 0 株   0％

（2）取得株式数 420 株  （取得価額 302,400 千円）

（3）異動後の所有株式数 420 株  （所有割合 49.6％  議決権割合 50.2％）

５．日程

    平成24年11月13日 取締役会決議

  平成24年11月15日 株式譲渡契約締結（予定）

平成24年11月21日 株券引渡期日（予定）

６．今後の見通し

本件により、メールカスタマーセンター株式会社は当社の連結子会社となる見込みですが、今後の連結

業績に与える影響につきましては現在精査中であります。今後、業績予想の修正が必要となる場合は、速

やかに公表させていただきます。

以上